
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

лицей № 4 имени профессора Евгения Александровича Котенко 

города Ейска муниципального образования 

 Ейский район 
                                                                  

                                                           ПРИКАЗ 

 

30.08.2024 г.                                                                           №     226 -ОД 

 

О родительском контроле за организацией питания детей в лицее 

 

В соответствии с Распоряжением администрации муниципального    образования 

Ейский район № 454-р  от 12 августа 2024 года «Об организации горячего 

питания в общеобразовательных организациях муниципального образования 

Ейский район на 2024-2025 учебный год» и постановлением Главного  

санитарного врача Российской Федерации от 28 октября 2020 года №32 « Об 

утверждении СанПиН 2.3/2.4.35-90-20» 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Решение вопросов качественного и здорового питания обучающихся, 

пропаганды основ здорового питания осуществлять при взаимодействии с 

общешкольным родительским комитетом и общественными организациями. 

 

2.Порядок проведения мероприятий по родительскому контролю (доступ 

законных представителей в помещение для приема пищи) регламентировать 

приказом общеобразовательной организации. 

 

3.При проведении мероприятий родительского контроля за организацией питания 

учащихся могут быть оценены: 

-соответствие реализуемых блюд утвержденному меню; 

-санитарно-техническое содержание обеденного зала,  состояние обеденной 

мебели, столовой посуды, наличие салфеток; 

-условия соблюдения правил личной гигиены учащихся; 

-наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих 

раздачу готовых блюд; 

-объем и вид пищевых отходов после приема пищи; 

-наличие лабораторно-инструментальных исследований качества и безопасности 

поступающей продукции и готовых блюд; 

-вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и качеством 

потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей с согласия их 

родителей или иных законных представителей; 

-информирование родителей и детей о здоровом питании. 

 

4.Ответственному по питанию Кравчук Е.Н.. организовать родительский контроль 

в форме анкетирования родителей и учащихся. 

 



5.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ лицей №4                                        

им.профессора Е.А.Котенко                                         Н.В.Мосина 

 

 

С приказом ознакомлена                                             Е.Н.Кравчук  


		2024-08-31T12:20:28+0300
	Мосина Нина Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




